
ZARZĄDZENIE NR 352/23 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXVII sesji Rady Gminy w dniu 27 marca  
2023 roku określają harmonogramy stanowiące załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 i 11. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5  harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/201/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27  marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu opeki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2023 rok”. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zapobieganie bezdomnosci zwierząt na 
terenie Gminy Turośl oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

1. Realizowanie zadań wynikających z 
przyjetego programu. 
2. Zawarcie umowy z lekarzem 
weterynarii na świadczenie usług 
medycznych. 
3. Zawarcie umowy ze schroniskiem 
dla zwierząt na świadczenie usług 
4. Zawarcie umowy na 
przetrzymywanie zwierząt odebranych 
rolikom, które były źle traktowane.  

 
2023 rok 

 
Pan Sebastian 
Sadłowski - 

pracownik UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Sebastian Sadłowski 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/204/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego - 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ubieganie się o dotacje na dofinanswanie 
pomocy dla osób przekraczających 
kryteria dochodowe określone w srt. 8 ust 
1 ustawy o pomocy społecznej do 
wysokości 200% tych kryteriów. 
Skorzystanie większej ilości osób w 
zakresie dożywiania oraz zasiłku celowego 
na zakup posiłku.  

1. Przeprowadzenie wywiadów 
środowiskowych oraz wydawanie 
decyzji.  

 
2019-2023 r.  

 
Pani Marzanna 
Bałdyga – p.o. 
Kieronika OPS  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Marzanna Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/205/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmina w zakreie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 W przypadku udzielania pomocy w 
formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego na podstawie art. 96 ust. 4 
ustawy o pomocy sppłecznej odstępujemy 
od żądania zwrotu wydatków ponieionych 
przez osoby lub wodziny wymienione w 
uchwale Rady Ministrów.  

 1. Przeprowadzenie wywiadów 
środowiskowych i ocena sytuacji 
materialnej i finansowej osób i 
rodzin.  

 
2019-2023 

 
Pani Marzanna 
Bałdyga – p.o. 

Kierownika OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia  2023 roku 

Opracował:  Marzanna Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/202/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z realiazcją 
zadań. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wspieranie rodzin przyżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych z terenu 
gmimy Turośl. 

1. W terminie do 31 marca każdego 
roku Wójt Gminy składa Radzie Gminy 
roczne sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny oraz 
potrzeby związane z realizacją tych 
zadań 

 
2022 rok 

 
Pani Marzanna 
Bałdyga - p.o. 

Kierownika OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Marzanna Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/203/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Turośl na lata 2022-2025. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Realizacja Programu Wspierania Rodziny 
na lata 2022-2025 stanowiącego 
kontynuację wybranych celów i zadań 
wskazanych do realizacji w programach 
we wcześniejszych latach.  

1. Podejmowanie działań wspierających 
wobec rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. 
2. Wspieranie rodzin przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych w 
procesie przywracania ich do 
prawidłowego funkcjonowania.  

 
2022-2025 

 
Pani Marzanna 
Bałdyga - p.o. 

Kierownika OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Marzanna Bałdyga 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/206/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytakach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Turośl. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy określiła procedurę 
udzielania dotacji na remont zabytków na 
terenie gminy Turośl. 

1. Po uzyskaniu dofinansowania z 
programu Polski Ład - Zabytki zostanie 
wszczęta procedura udzielania dotacji.  

 
bezterminowo 

 
Pan Marian Kuliś - 

inspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Marian Kuliś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/207/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2022 roku 

w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Turośl do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego "Łomżyńskie Forum Samorządowe". 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy dokonała wyboru Pana 
Mirosława Potaś - Skarbnika Gminy na 
przedstawiciela Gminy Turośl w 
Zgromadzeniu Związku Powiatowo-
Gminnego "Łomżyńskie Forum 
Samorządowe". 

1 Czynne uczestnictwo (z prawem 
głosu) w zgromadzeniach Związku 
Powiatowo-Gminnego "Łomżyńskie 
Forum Samorządowe".  

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś - 

Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/208/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2022 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i przystąpienie do stowarzyszenia "Wiele gmin - jeden cel". 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy wyraziła zgodę na powołanie 
i przystąpienia do stowarzyszenia na 
zasadach określonych w projekcie statutu.  

1. Członkami stowarzyszenia będą 
jednostki samorządowe oraz osoby 
prawne funkcjonujące na obszarze 
działania stowarzyszenia.  
2. Składki członkowskie opłacane będą 
z budżetu gminy.  

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś - 

Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/209/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2022 roku 
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy nie wyraziła zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
2024 roku.  

1. Zaniechanie wszelkich procedur 
związanych z tworzeniem funduszu 
sołeckiego.  

 
2024 rok 

 
Pan Mirosław Potaś - 

Skarbnik Gminy 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/210/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokonane zmiany w budżecie na 2023 rok 
w związku ze zwiększeniem i 
zmniejszeniem planu dochodów i 
wydatków.   

1. Wprowadzenie zmian w 
ewidencji planu dochodów i 
wydatków budżetu na 2023 rok 

 
marzec 2023 r.  

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do zarządzenia Nr 352/23 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXVII/211/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 roku 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2023-2027. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turosl  na 
lata 2023-2027 i w prognozie kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2023-2027.  

1. Dostosowanie planowanych 
dochodów i wydatków do 
wysokości uchwalonych w ustawie 
budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2023 
roku.  
2. Zaplanowanie spłat kredytów i 
pożyczek w latach 2023-2027  

 
2023-2027 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 3 kwietnia 2023 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42603EDA-2656-4462-949F-09CA929BD25C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

